CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
AV. D. PEDRO II, Nº 385 – CENTRO – SALTO/SP – CEP: 13.320-900

Fone (11) 4602-8300 – CNPJ 48.986.798/0001-19
e-mail: camarasalto@camarasalto.sp.gov.br

Site: www.camarasalto.sp.gov

CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 55/2025

Dispensa de Licitação nº 37/2025

Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/21

À vista dos elementos contidos no presente Processo Administrativo, devidamente

justificados, conforme a Lei 14.133/21 e suas alterações, e no uso das atribuições que me

foram conferidas, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 37/2025 para contratar a

Empresa LOJA DOS NOBREAKS LTDA, sediada à Claudio Luís Da Costa, nº 131, Jardim

Vila Formosa, CEP 03.460-090 – São Paulo - SP, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº

21.552.529/0001-98, para o fornecimento de 02 (dois) nobreaks, conforme valores abaixo:

Item Descrição Medida Quantidade Marca
Valor

Unitário
Valor
Total

1

Nobreak com potência 1.5 KVA, tipo torre,
com topologia online (dupla conversão), saída
senoidal pura, sem interrupção, com banco de

baterias internas.

Unidade 01 Intelbras
R$

3.790,00
R$

3.790,00

2
Nobreak com potência 1200 VA: com

topologia interativa, com banco de baterias
internas.

Unidade 01 Eaton R$ 995,00 R$ 995,00

VALOR GLOBAL DA AQUISIÇÃO
R$ 4.785,00 (QUATRO MIL E SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)

Estância Turística de Salto, em 22 de outubro de 2025.

Clayton Aparecido dos Santos

Presidente da Câmara da Estância Turística de Salto